clesiis  Sancti  Petri  et  Sancti  Pelagii  prefati  burgi  et  decimis  et  oblacio- 
nibus  aliisque  obvencionibus  earumdem,  et  super  solutione  deciraarum; 

ad  sopiendam  discordiam,  de  communi  consensu  utriusque  partis  electis 

nobis  arbitris,  scilicet  Marino  et  magistris  Martino  etPetro,  archidiaconis 

Burgensibus,  penam  decem  millium  aureorum  ab  utraque  parte  nobis  sti- 
pulantibus,  postularunt  abbas  et  conventus  coram  nobis  predictas  ecclesias 

pleno  iure  parrochiali  sibi  adiudicari,  cum  decimis  et  oblationibus  aliisque 
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obvenciornbus  eariimdom.  ropres(Mifali()n(>S(|iio  clcricoruni  nd  easdem,  el 

clericos  ot  láyeos  ciusdern  biirgi  ad  ¡nlc^fram  solucionem  de  pane,  vino  et 

zumaco  compelli.  —  Econlra  vero  petebant  layci  unamtertiam  decimarum 

sibi  ad  opiis  fabrico  dcpulari.  —  Clerici  vero  postulabant  altcram  tcrciam 
in  eorum  usibus,  qui  ibidom  iniitulari  debebant,  forc  sentcnlialiter  de- 
cernendam. 

Nos  autem,  auditis  racionibus  utriusque  partis,  condemnamus  clericos 

el  láyeos  ad  inlegrain  solucioncm  docimarum  de  pane  et  vino  et  zumaco, 

decerncnles  ut  filii  parrocliianorum  dumtaxat  per  arcliidiaconum  loci  re- 

presentari  episcopo  Burgensi  et  ab  codem  ordinari  ante  ingressum  eccle- 

sie,  et  perceptionem  prebentes,  fidclilatem  prestent  abbati,  sub  iuramento 
promiltentes  qiiod  bona  fide,  sinc  dolo  et  fraude,  medietatcm  oblationum 

et  mortuariorum  Sancti  Petri  ecclesiam  contingentium  integre  pcrsoivant 

abbati  et  conventui  memoratis ,  aliam  medietatem  dumtaxat  in  usus  pro- 

prios  pro  pleno  servicio  dicte  ecclesie  retinentes.  Super  ómnibus  alus  ab- 
batem  et  conventum  sententialiter  duximus  absolvendos,  statuentes  quod  in 

burgo  Sancti  Dominici  nulla  amodo  erigatur  parrocliia ,  nec  aliqua  ibidem 

habeatur  ecclesia  in  qua  divina  celebrentur  misteria  preter  voluntatem 

abbatis  et  conventus,  nisi  parrocliia  Sancti  Petri,  que  pleno  iure  sit  in  po- 
testate  abbalis  et  conventus,  ita  tamen  quod  clerici  predicte  parrochie  a 

Burgensi  episcopo  ordinentur,  qui  abbati  et  conventui  de  temporalibus, 

episcopo  vero  de  spiritualibus,  debeant  fideliter  responderé. 

Ne  autcm  quod  per  nos  deílinitum  est  possitin  dubiura  revocari,  sigillis 

nostris  presentem  paginara  fecimus  communiri,  iniungentes  partibus ,  sci- 

licet  abbati  et  conventui  et  concilio  predicti  burgi,  ut  sigillis  propriis  pre- 
sens  scriptum  faciant  roborari. 

Actum  in  capitulo  Burgensi,  sub  era  m^cc^lx',  sexto  idus  ianuarii. 

Arch.  de  Silos,  original  en  parchemin,  o  ra.  5o  X  o  m.  20,  écriture  áiie  francesa; 
des  six  sceaux  de  cire  sur  doublc  queue  il  ne  reste  plus  que  celui  de  maitre  Marlin  : 

SIGILLVM  :  MARTINI  i  [BVRGEJNSIS  :  B.  XXXVIll.  11;  vidimus  du  xiii'siécle 
en  parchemin  '*',  o  m.  3/i  x  o  m.  28,  avec  la  (resse  de  soie  blandía  et  rouge  qui  portait 
le  sceau,  écriture  ̂ te  francesa ,  B.  XXXVII.  12;  deux  copies  modernas  sur  papier, 
B.  Lili.  5  et  8. 

^'^  Aos  F[etrusj,  Dei  gratia  abbas   Sancti  munitam,  non  violatam.  .  .  In  cuius  rei  testi- 
Petri  de  Arlanca ,  conjitemur  apud  monasterium  monium  hanc  cartam  sigilli  nostri  munimine 

Sancti  Dominici  de  Silos  nos  vidisse  confirma-  rohoramus.  —  Ce  don  Pedro  est  sans  doute  Pe- 

tionem  inferius  adnolatam ,  factam  ínter  abba-  dro  IV,  qui  {jouverna  le  raonaslére  d'Arlanza 
tem  et  conventum  Sancti  Dominici  de  Silos  ex  vers  1 255-1 258  (voy.  Florez,  España  sagr., 

parte  una,  ct  clericos  et  láyeos  ciusdem  burgi  XXVII,  106).  —  Le  vidimus  de  l'acte  pré- 
ex  altera,  tigillis  arbitrum  et  utriusque  partis  oédent  (n"  102)  est  de  ce  méme  abbé. 
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D.  Ordoño  García  de  Castillo  Serractn  vend  a  l'ahbé  de  Silos  neufmaisons  et  les  propríétés 
quil possédait  á  Espinosa  et  au  harnean  de  Quintaniella ,  le  toutpour  200  maravedís. 

1222,  mai. 

In  Dei  nomine  et  eius  gratia.  Quoniam  ea  que  fiunt  in  tempere  sine 

scripti  conimendatione  de  facili  est  tempere  dilabuntm\  Inde  est  quod  ego 

Ordonius  Garsie  de  Castello  Serrazin  notum  fació  cunctis  presentibus  atque 

futuris  quod  vendo  vobis  dompno  D[ominico],  abbati  Sancti  Dominici,  et 

conventui  eiusdem  loci,  omnera  hereditatem  quam  babeo  in  villa  que  di- 

citur  Espinosa,  et  villare  de  QuinlanieUa''^\cuTíi  ingressibus  ct  regressibus, 
montibus  et  fontibus,  pascuis  et  ómnibus  perlinenciis  suis.  Insupcr  hoc 

vendo  vobis  novem  solares  populatos  et  unum  depopulatum ,  quos  babeo 

in  eadem  villa  Despinosa,  pro  ducentis  morabetinis,  de  quibus  sum  pac- 
catus ,  exceptis  divisis  quas  babeo  in  supradictis  villis  cum  solare  lobannis 

lohannis,  ut  supradicti  abbas  et  conventus  habeant  et  possideant  eam  per- 
petuo, iure  perpetuo  possidendam. 

Hereditatem  autem  quam  vendo  duxi  suis  terminis  specificandam, 

videlicet  :  terram  illam  que  est  in  exitu  supradicte  ville  iuxta  ecclesiam 

Sancti  lacobi^-^  ubi  se  dividunt  semite,  una  que  vadit  ad  villam  que 

dicitur  BedondielIa^^\  et  alia  que  vadit  ad  villam  que  dicitur  Arauzo,  unde 
sunt  alletanei  Pctrus  Vitalis  ex  una  parte  ct  abbatissa  de  Ranuzo  ex  alia. 

Alia  térra  est  ibi  que  prende  so  la  carrera  que  vadit  ad  Aruzo  et  tenet  usque 

ad  lindem  que  fuit  de  la  serna  de  Pedro  Valera,  unde  sunt  alletani  abba- 
tissa de  Renuzo  ex  una  parte  et  ex  alia  los  de  Garci  Gil.  Alia  térra  est  en 

el  Gredal,  unde  sunt  alletanei  don  Bela  hi  don  Ordonio  de  Cavia.  Alia 

térra  est  iuxta  semitam  Sánete  Marie ,  unde  sunt  alletanei  los  de  Garci  Gil 

hi  don  Bela,  Alia  térra  est  in  plano  Sánete  Marie,  unde  sunt  alletanei  don 
Bela  hi  don  Ordonio  de  Cavia.  Alia  térra  in  fossa  Sánete  Marie,  unde 

'•>  Ce  hameau ,  dont  il  nc  reste  plus  aucun 
vesti/^e,  était  situé  entre  Espinosa  et  Arauzo 

de  Miel,  prés  d'un  tertre  qui  porte  encoré son  nom. 

^^)  L'ég;lise  de  Santiago,  qui  s'élevait  á 

l'entrée  du  viiiage ,  vers  l'orient ,  est  restée  de- 
bout  jusqu'á  la  fin  du  siécle  demier  comme 
simple  cbapclle  rustique  ou  emula.  Elle  ful 

alors  démolie  par  les  habitants  d'Espinosa, 
qui  en  ulüisérent  les  matériaux  pour  con- 

struiré la  chapelle  actuellc  de  San  Roque. 
'■'')  Redondilla  a  disparu  depuis  longtemps ; 

mais,  jusqu'au  coramencement  de  ce  siécle, 
on  voyait  sur  ses  ruines  une  grande  auberge, 

qui  a  disparu  á  son  toiir.  Son  tcrritoire,  situé 
entre  Espinosa  et  Doña  Santos,  dépend  encoré 
de  la  commune  de  Silos.  Quaut  aux  autres 

hamcaux  ou  domaines  mentionnés  dans  ce  do- 
cument,  leiirs  noms  se  conservent  encoré  avec 

de  légéres  altérations. 
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sunt  adletanci  el  abbadossa  lii  don  Hela.  Alia  (nic  vadit  ad  soniilam  de 

Orla,  et  sunt  alletanci  ell  abcdcssa  hi  don  Bola.  Alia  en  Doiones  que  exit  al 

Castolcio,  ct  sunt  alletanci  los  fijos  de  Garci  Gil  hi  don  Bola.  Alia  en  bega 

de  Sancia,  unde  sunt  alle[tancij  Garsia  lobannis  et  abbatissa.  7\lia  en  el 
Arzelar,  unde  sunt  allotanei  don  Ordonio  de  Cavia  et  lohanncs  Alvari.  Alia 

térra  que  est  ferrein  iuxta  caminum,  unde  sunt  adletanei  Garsia  lobannis 

et  Rudericus  Ruderici.  Alia  torra  en  las  NavicUas  que  tenet  de  la  linde 

iisque  ad  montem,  unde  sunt  adletanei  don  Ordonio  de  Cavia  et  dompna 

Sancia.  Alie  torre  que  non  sunt  divise,  una  est  retro  ecclesiam  Sancti 

Pelagii,  alia  en  bega,  alia  en  el  foyo  de  Trigalares,  alia  in  valle  de 
Peral. 

De  linares  :  en  el  Gredal  un  linar,  unde  sunt  alletanci  Rudericus  Rude- 

rici et  filii  Garsie  Egidii.  Alius  en  el  Lagrcmal,  unde  sunt  adletanei  Petrus 

Petri  hi  don  Ordonio  de  Cavia.  Alius  in  sumitate  hcreditatis  dompni 

Ordonii  de  Cavia  que  exit  ad  rogadcram,  unde  sunt  adletanci  Garsia 

lobannis  et  dompnus  Bela.  Alia  faga  est  in  orto  que  fuit  de  palatio,  unde 
sunt  adlatenei  abbatissa  et  don  Bela.  Quidam  ortus  est  ibi  sub  domo  del 

Cosin,  unde  sunt  adletanei  don  Ordonio  de  Cavia  et  illi  qui  sunt  de  Ramiro 
de  Mesa. 

De  vineis  :  una  vinca  est  in  fundo  de  Forno,  unde  sunt  adletanei  Domi- 
nicas Michaelis  et  Dominicus  lobannis.  Alia  est  in  Fonte  Samir,  unde  sunt 

adletanei  dompnus  Reía  et  lohanncs  Alvari.  In  valle  Dalar  sunt  quinqué 
terre  et  alia  térra  inter  valles  ambos. 

Ee  sunt  terre  de  Quintaniella  :  una  térra  est  en  fondón  Davelaneda  et 

ferit  en  semita  de  Arauzo.  Alia  en  la  cabepa  de  Bardanquiellas  et  tenet 

usque  ad  caminum.  Alia  que  accipit  in  semita  de  Arauzo  et  ferit  in  foveis 

de  Cara,  unde  sunt  adletanci  Rudericus  Ruderici  et  dompnus  Reía.  Alia 

que  accipit  in  foveis  de  Cara  et  exit  ad  Rebolar,  unde  sunt  adletanci  don 

Ordonio  de  Cavia  et  don  Reía.  Alia  que  accipit  in  fonte  et  tenet  usc|ue  ad 

Sanctum  Petrum.  Aba  que  accipit  en  los  Casares  et  exit  ad  semitam.  Alia 

que  accipit  in  ángulo  et  exit  ad  semitam.  Alia  que  accipit  in  semita  et 

tenet  usque  ad  Rcbolarem  medianum.  Alia  que  accipit  in  arca  de  Quinta- 
niella et  exit  a  la  loma,  et  sunt  adletanei  don  Ordonio  de  Cavia  et  don 

Bela.  Alia  que  accipit  in  bega  de  Quintaniella  et  tenet  usque  ad  Rcbol- 
larem  medianum.  Alia  que  accipit  in  bega  de  Quintaniella  et  exit  ad 
Molarem. 

Similiter  duxi  specificanda  loca  solarium,  quos  dompnus  abbas  Sancti 

Dominici  cum  capitulo  eiusdem  loci  emcrunt  a  me  in  semita  de  Arauzo. 
Sunt  tres  solares  insimul  ct  iacent  in  medio  solarium  Ramiri  de  Mesa.  Alii 

XIIP  SIEGLE.  157 

tres  solares  sunt  in  media  villa  [et]  iacent  inter  solares  Ruderici  Ruderici  et 

Ordonii  Gundisalvi,  et  ex  alia  parte  est  fluvius.  Alius  solaris  est  [in]  Varrio 
Suso,  in  quo  morat  loliannes  Martini,  qui  scdet  inter  solares  Ruderici 
Ruderici  et  Ramiri  de  Mesa.  Alius  solaris  est  in  Varrio  Rencon,  de  duabus 

partibus  est  adletanetis  dompnus  Reía  et  ex  alia  parte  Garsia  lohannis. 

Alius  solaris  est  in  Varrio  Rencon,  et  sunt  adletanei  dompna  abbatissa  et 

dompnus  Reía.  Alius  solaris  est  depopulatus  in  Varrio  Rencon,  qui  iacet 
inter  solares  de  don  Reía  et  ex  alia  parte  illi  qui  sunt  abbali  Sancti 
Dominici. 

Facta  carta,  in  mense  madii,  era  m"  ce'  lx%  regnante  rege  Fredinando  in 
Castella  et  Toleto  et  in  omni  regno  cum  dompna  Reatrice  regina  uxore 

sua  et  cum  dompna  Rerengaria  matre  sua  et  cum  infante  Aldefonso  fratre 
suo. 

Lupus  Didaci,  alpheriz  regis.  —  Maiordomus  Gdndisalvüs  Ruderici. 
—  GuNDiSALVLs  Petri  de  Ármelas,  maior  maiorinus  Castelle. — 

loHAKNES,  scriptor,  cancellarius  domni  regis. 

Et  ego  RuDERicus  Ruderici  concedo  istam  venditionem,  quam  facit  Or- 
donius  Garsie  abbati  et  conventui  Sancti  Dominici,  et  sum  fideiussor  sani- 
tatis  et  firmitatis. 

Et  ego  Ordomus  Garsie,  qui  hanc  hereditatem  et  hos  solares  abbati  et 

conventui  vendidi,  presentem  cartam  manu  propria  roboravi,  et  secundum 
forum  et  consuetudinem  Castelle  tcstibus  et  alus  eam  ad  roborandum  tra- 
didi. 

Isti  sunt  testes,  qui  interfucrunt  et  viderunt  et  audierunt,  quando  ven- 
didit  Ordonius  Garsie  de  Castello  Sarrazin  omnem  hereditatem  quam 

habebat  in  Espinosa  et  in  villare  de  Quintaniella,  et  novem  solares  quos 

habebat  in  eadem  villa  Despinosa  : 

RüDERicüs  Ruderici  est  teslis  et  fideiussor  istius  venditionis. 

De  Arauzo  :  Petrus  Pelagii,  Gundisalvus  Münionis,  Fredinandus  Munionis 
sunt  testes. 

De  Villa  Fortes  :  Martinus  Petri  est  testis. 

De  Fenoiaiar  :  Rüdericus  Petri  et  Munio  Fredinandi  sunt  testes. 

Despinosa  :  Ordomus  Garsie,  filius  Garsie  lohannis,  est  testis. 
De  Quintaniella  de  Rio  Cavia  :  Gdndisalvüs  Sancii  est  testis. 

De  Arauzo  :  Martinus  Alvabi  clericus,  Iohannes  Dominici,  Rudericüs  et 
Glndisalvus  sunt  testes. 

De  Talamanquiella  :  Michael  Iohannis,  Petrus  Petri,  Martinus  Iohanms, 
Andreas  Iohannis,  Petrus  Dominici  sunt  testes. 
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De  Espinosa  :  Üompniís  Iouannes  clericus,  Fortunius  clcricus,  Petrus 
abbas,  Pascasiüs  clericus  sunt  testes. 

De  laboratoribus  :  Garsia  de  la  Horra,  qui  cst  iudex  de  don  Bola, 

GuNDiSALVLs,  qui  cst  iiulcx  dompni  Ordonii  de  Cavia,  Iohannes  Garsie, 

qui  est  iudex  dompne  abbatisse  de  Ranuzo,  sunt  testes. 

De  Espinosa  :  Iohannes  Alvarii,  Iohannes  Mighaelis,  Dominicus  Sancii, 

DoMiiNicus  Micuaelis  et  omne  concilium  de  Espinosa  sunt  testes  istius  cmp- 

tionis,  quam  facit  dompnus  D[ominicus],  abbas  Sancti  Dominici,  cum  con- 
ventu  eiusdem  loci,  de  dompno  Ordonio  Garsie  de  Castello  Sarrazin. 

Archivo  histórico  nacional  de  Madrid,  original  en  parchemin,  om.  Saxom.  99, 

écriture  d'úc  francesa,  porlait  a  Silos  la  cote  D.  XIX.  1. 

105 

Sentence  de  l'abhé  de  Parraces  et  de  deux  chanoines  de  Ségovie ,  par  laquelk  il  est  ordonné 

au-x  possesseurs  de  San  Cristóbal  d'Olmedo  et  du  domaine  de  Puras  de  payer  á  Silos 
un  cetis  anniiel  de  16  sous  d'or  ̂''. 

1223,  16  juin. 

Nos  P. ,  abbas  Parracensis  ̂ ^\  et  M.  et  G. ,  canonici  Secobienses,  ómnibus 

notum  fieri  volumus  quod  cum  dominus  papa  Honorius^^^  nobis  contro- 
versiam,  que  vertebatur  inter  abbates  et  conventum  Sancti  Dominici  de 

Silos  ex  una  parte ,  et  dompnum  Michaelem  ciericum  et  Martinum  filium 

eius  [ex  alia  parte],  super  domo  Sancti  Cbristofori  de  Olmedo,  quam 

censualiter  ab  ipsis  tenebant,  et  possessionibus  eiusdem,  et  hereditate  de 

Puras  ac  rebus  alus,  nobis  comisisset  audiendam  et  fine  debito  terminan- 

dam,  iuxta  formam  rescripti  partes  citavimus  peremtorie,  tándem  términos 

assignantes  secundum  canónicas  sanctiones.  Cum  autem  partes  legitime 

coram  nobis  fuissent  preséntate  et  rationes  suas  pacifice  bine  inde  propo- 
suissent,  nos,  auditis  et  intellectis  rationibus  utriusque  partis,  de  assensu 

comuni  boc  modo  questiones  sentencialiter  diíTmivimus  :  videlicet  quod 

Martinus,  filius  predicti  Michaelis  clerici,  vel  post  raortem  ipsius  heredes 

sui,  propredicta  domo  dent  in  censu  sexdecim  áureos,  tredecim  abbati  et 

tres  conventui, unoquoque  anno ,  in  festo  Circumcisionis ,  in  predicto  monas- 
terio persolvendos.  Si  forte  predictus  Martinus  ad  predictum  terminum  in 

")  Voy.  ci-dessus  uno  sentence  du  roi  Ai-  colle'giale  de  chanoines  réguliers,  au  diocése 
phonse  VIII  relativo  á  San  Cristóbal  et  datée  de  Ségovie. 

du  20  mars  1210  (n"  8í).  (''La  bulle  d'Honorius  III  adresséc  á  ees 
'')  Nuestra  Señora  de  Parraces,  ancienne  trois  juges  n'a  pas  été  retrouvée. 

XIII»  SIECLE.  159 

prefato  loco  istos  áureos  non  persolverit,  et  abbas  vel  conventus  monacum 

vel  alium  pro  illis  miserint  recipiendis,  expensas  quas  in  eundo  et  re- 

deundo  fecerint  iste  Martinus  persolvat,  vel  heredes  sui  qui  domum  te- 

nuerint,  et  dent  insuper  predictos  áureos  duplicatos.  Mandamus,  inquam, 

quod  sepe  dictus  Martinus  vel  heredes  sui  ita  teneant  hereditatem  integre, 

secundum  quod  continetur  in  carta  quam  dedit  abbati  et  conventui  Mar- 
tinus Michaelis,  et  non  habeant  potestatem  vendendi  vel  impignoradi  vel 

quocumque  modo  alienandi  predictam  hereditatem.  Quod  si  aliquando  iste 

Martinus  vel  heredes  sui  hoc  facerent ,  restituant  totam  hereditatem  integre 

predicte  domui  Sancti  Ghrislofori  cum  pena  quinquaginta  aureorum.  Et 

quando  cellerarius  vel  alius  monacus  venerit  ad  visitandam  predictam  do- 
mum, iste  Martinus,  vel  qui  tenuerit  predictam  domum,  semel  in  anno 

per  unam  diem  ei  provideant  honorifice  in  expensis.  Preterea  si  abbatem 

vel  moñacos  Sancti  Dominici  in  predicta  domo  hospitari  oportuerit,  ex 

gratia,  tanquam  dóminos,  honorifice  recipiantur.  Et  sepe  dictus  Martinus 

et  heredes  sui  pro  domo  et  censu  teneantur  prestare  abbati  vel  conventui 

fideiussoriam  caucionem.  Et  ut  totum  superius  nominatum  a  predicto  Mar- 
tino  compleatur,  Martinus  Cisla  de  Olmedo  est  fideiussor  et  debitor;  et  si 

forte  Martinus  supradictus  non  compleverit  aliquid  de  supradictis,  Martinus 

Cisla  complere  omnia  superius  nomínala  abbati  et  conventui  teneatur,  et 

mortuo  uno  fideiussore  pr[esent]ent  alium  usque  ad  octo  dies.  Et  si  forte 

abbas  vel  monacus,  qui  fuerit  ad  recipiendum  fideiussorem,  propter  hoc 

moram  fecerit  ultra  dúos  dies,  ille  Martinus,  vel  qui  domum  tenuerit, 

persolvat  eis  cotidie  unum  aureum  in  expensis. 

Ut  autem  hec  deflinicio,  secundum  quod  dictum  est,  inviolabiliter  con- 

servetur,  eam,  auctoritate  domini  pape  qua  fungimur,  concedimus  et  con- 
firmamus,  et  sigillis  nostris  eam  fecimus  communiri. 

Facta  carta  apud  Secobiam,  xvi  dio  iunii^  era  M'cc'LXI^ 

Arch.  de  Silos,  original  en  parchemin,  om.  23xom.  26,  écriture  áite  francesa , 

F.  LX.  10;  trois  sceaux  de  cire  jaune  sur  double  courroie  :  celui  du  milieu  re- 
présente un  préiat  en  habits  pontificaux  avec  cette  légende  S.  P.  PARACENSIS  : 

ECCL[ES]IE  :  ABBATIS  :  celui  de  droite  porte  un  bouquet  et  des  flammes  avec 

cette  le'gende  S .  G.  SECOBIEN  :  CANON  :  sur  celui  de  gauche  on  voit  un  poisson 
avec  cette  lleude  S.  M.  SECOBIEN  :  CANON  : 
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Comproiuis  cnlre  Bodrifrue ,  archcvéqnc  de  Toledo,  et  Dominique,  abbé  de  Silos, 
aii  siijcl  de  cerUiincs  rcdctances  de  San  Martin  de  Madrid. 

122^,  i"  mai. 

Nos  R[odericus],  Doi  gralia  Tolotanc  sedis  archiepiscopus,  Hispaniarura 

primas,  totusque  (sjV)  eiusdem  sedis  capitulum,  et  M[artini]s],  archidiaco- 
nus  Maieritensis,  et  nos  D[ominicus]  abbas  totusque  conventus  monasterii 

Sancti  Dominici  de  Silos,  ómnibus  notum  fieri  voiumus  quod  cum  inter 

nos  olim  super  ecclesia  Sancti  Marlini,  que  sita  est  in  suburbio  de  Maie- 

rito,  questio  verteretur,  tándem  inter  nos  buiusmodi  compositio  inter- 

cessit  :  videlicet  quod  nos  dicti  abbas  et  conventus  vobis  R[oderico],  ar- 
chiepiscopoToietano,  et  successoribus  vestris  solvamus  annis  singulis  dúos 

morabetos  pro  cathedratico  ecclesie  memórate  ̂ 'l  Insuper  quod  solvamus 
vobis  annis  singulis  pecuniam  pro  procuratione  vestra,  secundum  estima- 

tionem  duarum  portionum  que  sunt  in  alus  ecclesiis  eiusdem  ville.  Pre- 
terea  observabimus  interdictum  ecclesie,  secundum  quod  alie  ecclesie  ville 

observant.  Et  insuper  quod  solvamus  vobis  et  successoribus  vestris  tertiam 

partcm  decime  pontificalem ,  secundum  quod  alie  ecclesie  de  villa  vobis 

solvere  consueverunt.  Insuper  quencumque  in  prefata  ecclesia  capellanum 

poneré  voluerimus,  ipsum  primo  vobis  arcbiepiscopo  vel  arcbidiachono 

et  successoribus  vestris  presentabimus  ad  examinandum  utrum  sit  idoneus 

ad  celebrandum,  et,  si  quidem  idoneus  fuerit,  ipsum  instituetis.  Verum  si 
forte  monacus  eidem  ecclesie  deserviré  voluerit  sine  nostris  litteris,  ipsum 

nullatenus  recipietis,  sed  cum  nostris  litteris  ipsum  ad  administrationem 

sepe  fate  ecclesie  sine  difficultate  aliqua  admittatis.  Insuper  vobis  archi- 
diacbono  Maieritensi  et  successoribus  vestris,  quando  dictam  visitaveritis 

ecclesiam,  dabimus  procurationem ,  secundum  quod  alie  vicine  ecclesie 
vobis  daré  consueverunt. 

Ad  hec  nos  dicti  R[odericus],  Toletane  sedis  archiepiscopus,  totumque 

eiusdem  sedis  capitulum,  et  M[artinus]  Maieritensis  archidiachonus,  hanc 

prefatam  compositionem  ratam  et  firmam  habemus,  secundum  quod  su- 
perius  est  expressum.  Ne  autem  super  compositione  ista  aliquis  dubietatis 

scrupulusin  posterum  valeat  suboriri,  nos  dicti  archiepiscopus  et  capitulum 

Toletaniet  M[artinus]  Maieritensis  archidiachonus,  et  nos  D[ominicus]  abbas 

totusque  conventus  monasterii  Sancti  Dominici  de  Silos ,  presentera  paginam 

'')  Aii  sujet  de  ceUe  redevance  voy.  ci-dessus  page  láa,  nole  2  (n"  loa). 
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ilivisain  per  alfabetum  ileri  iussimus,subscriptionibus  nostris  et  sigiHorum 

nostrorum  patrocinio  coramunitam. 

Actura  est  hoc  apud  Sanctam  Mariam  de  Duraton^^^,  kalendis  may,  sub 

era  m'cc'lxii". 

Nos  R[oDERicüs],Dei  gratia  Toletane  sedis  archiepiscopus,  Hispaniarum 

primas ,  subscripsimus  et  confirmamus. 

Ego  M[arti.\üs],  archidiaconus  Ma- 

geritensis,  subscripsi  et  con- 
firmo. 

Ego  A.,  decanus  Toletanus,  sub- 
scripsi. 

Ego  D.  cantor  [subscripsi]. 

Ego  L.magister  scole,  subscripsi. 

Ego  Stephams  confirmo. 

Ego  Dominicos  Illiaís  canonicus  con- 
firmo. 

Ego  I.  de  lepbila  canonicusconfirmo. 

Ego  M.  MicHAELis  canonicus  con- 
firmo. 

Ego  I.  GiTERRii,  canonicus  Tolle- 

tanus,  confirmo'-'. 

Ego  DoMiNicus,  abbas  Sancti  Domi- 

nici  de  Silos,  subscripsi  et  con- 
firmo. 

Ego  prior  ViNCENTius  confirmo. 

Ego  M4RTINÜS  camerarius  con- 
firmo. 

Ego  DoMiNicus  cellerarius  con- 
firmo. 

Ego  DiüAGUs  monacus  confirmo. 

Ego  RoDERicüS  monacus  confirmo. 

Ego  Aldefonsus  confirmo. 

Ego  García  monacus  confirmo. 

Ego  Andrés  monacus  confirmo. 

Ego  Petrus  monacus  confirmo.      < 

Arch.  de  Silos,  original  en  parchemin,  om.  .35  X  om.  26,  écrilure  dúe  francesa , 
B.  LVI.  2 ;  des  cinq  sceaux  de  cire  jaune  sur  double  courroie  il  ne  manque  que 

celui  de  l'abbé  de  Silos  (voy.  ci-dessus  n"  102,  p.  i5.3,  indication  des  sources);  les 
quafre  autres  sont :  1°  celui  de  l'archevéque  de  Tolóle  portant  au  milieu  un  prélat  en 
hahils  pontificaux,  assiset  bénissant,avec  cctle  l('gonde  :  [SIGILLVM  :  RODERI]CI: 

TOLETANI  i  ARCHIEPISC  :  HIS.  .  . :  2" celui  de  rarchidiacre  de  Madrid, portanl 
au  milieu  un  bouquet  de  fleurs  surmonti'  de  la  lune  et  du  soleil,  avec  celte  légende  : 

t  SIGILLVM  :  MARTINI :  [M]AGERITEN  :  ARCHID[IA]C[0]NI :  3°  celui  du 
chapilre  de  Tolede,  portant  au  milieu  la  Vierge  assise  el  couronuoe  avec  le  divin  Enfant 

sur  son  bras gauche,  avec  cette  légende :  SIGILLVM  :  TOLETANI :  COLLEG[II] : 

U"  celui  du  prieur  et  du  convent  de  Silos  :  "j"  S.  PRIORIS  : .  .  .  M.Fidel  Fita  a  publié 
ce  document  (avec  un  fac-similé  du  sceau  de  larcliidiacre  de  Madrid)  d'aprés  une 
copie  que  nous  lui  avions  communiquée  [Boletin  de  la  real  academia  de  la  Historia, 

ann.  1886,  p.  191-193). 

'"'  Bourgade  située  sur  ia  riviere  du  mi'me 
nom,  province  de  Ségovie.  Dis  découvertes 

récenles  ont  démonlré  qu'ii  y  avait  eu  la  une 
ville  de  quelque  importance  sous  la  domina- 
tion  romaine. 

^'^i  Toules  les  signatures  de  celle  premiére 
coionne  sont  de  la  main  rnéme  des  souscrip- 

teurs.  L'écriture  de  la  seconde  est  uniforme , 
mais  difiere  cependant  de  celle  du  texte  de 
Tacte. 
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Kchangc  de  maisons  ciilvc  les  ¡noiiics  de  Silos  ct  un  certaiii 
Domintciis  ¡oliminis. 

I22/I.  !'■■  mai. 

Notiim  sit  ómnibus  tam  prescnlil)us  quam  futuris  quod  nos  D[ominicus] 

ahbas  loliisqiie  coiivontus  Sniicti  Domiiiici  do  Silos  facimus  cartam  cam- 
biatioiiis  ciim  Dominico  loliannis  el  siia  uxorc  Sancia  Gomicii ,  scilicct :  quod 

supradiclus  Dominicus  lolíannis  el  u\or  sua  Sancia  Gomicii  dant  dompno 

abbati  et  conventui  illaní  partcm  domorum ,  qucm  (síV)  liabcnt  in  foro,  iuxta 

ccclesiam  Sancti  Pc-lri,  inter  domos  que  fuerunt  dompni  Gomicii  patris 

supradictc  Sancio  Gomicii,  et  ex  aba  parte  est  parrale  nostri  monasterii. 

Et  supradictus  abbas  dat  eis  quamdam  domum,  quam  babet  ultra  pontem, 

trans  íluvium,  que  sita  est  a  parte  dextera  iuxta  semitam  que  vadit  ad 

Pennam  (]ovam,  cum  duabus  alus  domibus,  que  sunt  inter  domos  lohannis 

Galindi  et  Dominici  Petri  et  tenent  usque  ad  rupem,  ut  habeant  et  possi- 

deant  eam  sine  contradicione  aliqua  iure  Jiereditario  possidendam, 

Et  ut  nostrum  factum  sit  ratum  et  stabile,  presentera  cartam  sigillorum 
nostrorum  munimine  duxinms  confirmandam. 

Et  ego  Dominicos  abbas,  qui  hanc  cartam  fieri  iussi,  eam  manu  propria 
confirmavi. 

Prior  ViNCENcius  coníirmat.  —  Dominicus  cellerarius  confirmat.  —